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PRESSEMEDDELELSE 

KONSERVATIVT SOMMERMØDE STOR SUCCES 

Fuldt hus til de konservatives sommermøde på Palstrup Gods. 

Omkring 125 interesserede havde en herlig søndag eftermiddag på Palstrup Gods, hvor 
Bjerringbro Konservative Vælgerforening indstiftede en ny tradition for et årligt sommer-
møde. 

Arrangementet var tilsmilet af flot solskinsvejr, og godsejer Chr. E. Kampmann kunne fra 
den store park fortælle, at netop Palstrup Gods indenfor voldgravene har Danmarks stør-
ste have på ikke mindre end 14 tdr. land. Godset er første gang omtalt tilbage i 1400-tallet, 
hvor det hørte ind under Tvilum Kloster, og det har siden haft utallige ejere og været udsat 
for næsten lige så mange brande. Chr. E. Kampmann er nu 4. generation, og netop slæg-
ten Kampmann har ejet godset i længere tid end nogen tidligere ejer, nemlig siden 1918. 
  
Godsejer Kampmann er civilingeniør og kom for 3 år tilbage fra USA for at overtage drif-
ten. Det var en stor udfordring at komme fra et job som underviser på et amerikansk tek-
nisk universitet, og godsets drift er nu i 2. år  under omlægning til økologisk produktion. 

Efter rundvisningen samledes det store publikum i den gamle lade fra 1784, hvor der helt i 
stedets ånd var opstillet halmballer som siddepladser foran den store scene, der ligeledes 
var lavet af halmballer. 

Efter kaffe med hjemmebagt kage var der herefter en festlig optræden af Thorningegnens 
Friluftsspil, som diverterede med en række sange fra deres store repertoire. Der var uddelt 
sangtekster, så publikum kunne synge med på de populære sange. Omgivelserne med 
den stråtægte lade, de kraftige synlige bjælkekonstruktioner og det lille museum af gamle 
markredskaber var den perfekte ramme om arrangementet. 

Nyt struktur for amterne 
Det konservative amtsrådsmedlem, socialudvalgsformand Aage Koch-Jensen, slog til lyd 
for en ændring af amternes struktur. Viborg Amt er i dag ganske enkelt ikke stort nok i 
mange sammenhænge. I stedet skal Danmark bestå af store regioner som bedre kan løfte 
de daglige opgaver, og begå sig i internationale sammenhænge. 
  
Aage Koch-Jensen kommenterede også problematikken omkring psykiatrien i Viborg Amt. 
I stedet for at bruge tid på de mange udenoms faglige opgaver skal lægerne ansat i psyki-
atrien efter amerikansk forbillede fremover kun beskæftige sig med det rent lægefaglige. 
Lægerne er specialister, og skal derfor bruges til det de er bedst til. Selvom der har været 
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nogen ballade fra lægernes side, tvivler Aage Koch-Jensen dog ikke på at beslutningen er 
den rigtige for fremtidens psykiatri. 
  
Den nye verdensorden 
Det konservative folketingsmedlem, Henning Grove, talte varmt for samarbejdet i Europa. 
Et tæt samarbejde i Europa er simpelthen en nødvendighed for at kunne konkurrere med 
de stærke markeder og økonomier i USA og Fjernøsten. Henning Grove gjorde det lige så 
klart, at samarbejdet skal ske mellem selvstændige suveræne stater og afviste al snak om 
Europas forenede stater. 
  
Østrigsagen blev skarpt kritiseret af Henning Grove, som ikke kunne forstå at man blande-
de sig i et andet demokratisk lands valg og regeringsdannelser. Hvad ville danskerne sige 
hvis andre blandede sig i vores indre anliggender, spurgte Grove, der konkluderede, at det 
ville vi selvfølgelig ikke finde os i. 
  
Danskernes retsfølelse får nogle gevaldige skrammer når Nyrup-regeringen tildeler 
voldtægtsforbrydere og narkohandlere dansk statsborgerskab. Retsfølelsen får også alvor-
lige skrammer når man tillægger penge langt større betydning end mennesker. Økonomisk 
svindel straffes hårdt, hvorimod man kan voldtage en ung pige og slippe med få måneders 
straf. 
  
Henning Grove havde kun hovedrysten til overs for Nyrups udtalelser om moralens årti, da 
Nyrup regeringen lige fra den første tid til nu har haft sag på sag. Senest Amanda-skanda-
len og rodet i fødevareministeriet. Ministrene tager ikke ansvaret, i stedet fyres embeds-
mændene. Grove udtrykte håb om et snarligt valg, så konservative igen kunne komme i 
regering og rydde op i tingene. 
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